

FONDAZIONE SLALA

Sede in Alessandria - Via San Lorenzo – Palazzo Monferrato, 21

Fondo Patrimoniale Euro 414.723

Iscritta nel Registro delle persone giuridiche presso la Prefettura di Alessandria al. n.33

Partita IVA: 02019440060 - N. Rea: 237687

Rendiconto al 31/12/2013**STATO PATRIMONIALE**

ATTIVO	31/12/2013	31/12/2012
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	336	182
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	336	182
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	26.546	27.044
Ammortamenti	26.133	25.610
Totale immobilizzazioni materiali (II)	413	1.434
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Altre immobilizzazioni finanziarie	55.250	64.000
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	55.250	64.000
Totale immobilizzazioni (B)	55.999	65.616
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	0	0
<i>II - Crediti</i>		

Esigibili entro l'esercizio successivo	132.568	197.602
Esigibili oltre l'esercizio successivo	513.421	424.858
Totale crediti (II)	645.989	622.460
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
Totale disponibilità liquide (IV)	337.729	320.117
Totale attivo circolante (C)	983.718	942.577
D) RATEI E RISCONTI		
Totale ratei e risconti (D)	530	593
TOTALE ATTIVO	1.040.247	1.008.786

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2013	31/12/2012
A) PATRIMONIO NETTO		
I Fondo patrimoniale	474.666	596.090
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		-1
Totale altre riserve (VII)		-1
Avanzo (disavanzo) di gestione	-59.943	-121.423
Totale patrimonio netto (A)	414.723	474.666
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	513.421	424.858
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	14.289	12.269
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	97.526	96.993
Totale debiti (D)	97.526	96.993

E) RATEI E RISCONTI

Totale ratei e risconti (E)	288	0
------------------------------------	------------	----------

TOTALE PASSIVO	1.040.247	1.008.786
-----------------------	------------------	------------------

CONTO ECONOMICO

	31/12/2013	31/12/2012
--	-------------------	-------------------

A) VALORE DELLA PRODUZIONE:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.500	20.000
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	506
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	202.793	290.212
Totale altri ricavi e proventi (5)	202.793	290.212

Totale valore della produzione (A)	204.293	310.718
-------------------------------------------	----------------	----------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.665	2.668
7) per servizi	114.473	135.349
8) per godimento di beni di terzi	10.000	10.000
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	28.322	30.101
b) oneri sociali	8.954	8.883
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	2.482	2.827
c) Trattamento di fine rapporto	2.046	2.365
e) Altri costi	436	462
Totale costi per il personale (9)	39.758	41.811
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.134	2.979
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	114	201
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.020	2.778

d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	88.563	232.262
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	89.697	235.241
14) Oneri diversi di gestione	408	540
Totale costi della produzione (B)	257.001	425.609
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-52.708	-114.891
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1.517	4.875
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	1.517	4.875
Totale altri proventi finanziari (16)	1.517	4.875
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	1.517	4.875
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:		
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	8.750	11.000
Totale svalutazioni (19)	8.750	11.000
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)	-8.750	-11.000
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		
20) Proventi		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	1
Totale proventi (20)	0	1
21) Oneri		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	2	0
Totale oneri (21)	2	0
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	-2	1
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	-59.943	-121.015
22) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e		

anticipate

Imposte correnti	0	408
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	0	408

23) AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	-59.943	-121.423
----------------------------------------------	----------------	-----------------

*Per il Comitato per la Gestione
Il Presidente
(On. Alessandro Repetto)*